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»آرمانملی«برنامههایدولتومجلس
برایبازارفولادرابررسیمیکند:

سود مافیای فولاد از 2 طرح موازی

مسئولانبهجایکلیگوییپرسشهایمردم
رادربارهقرادادایرانوچینپاسخدهند

ابهامات 25 ساله؟
آرمانملی:از قیمت گذاری دســتوری بــه همراه  موازی 
کاری های دولت و مجلس در راستای ســاماندهی بازار به 
عنوان مهمترین چالش های صنعت فولاد در یاد می شود . در 
واقع صنعت فولاد که یکی از مهمترین بخش های اقتصادی 
کشور در صادرات محصولات غیر نفتی به شمار می رود در 
حالی تحقق تولید 40میلیون تنــی محصولات فولادی را 
برای سال 1400 هدف گذاری کرده است که به نظر می رسد 

علاوه بر تداوم چالش های ساختاری ...

آرمانملی:تاکنون سند مشخصی از توافق نامه 25 ساله ایران 
و چین منتشر نشده اســت. هرچند علی ربیعی سخنگوی 
دولت بعد از انتقادات مردمی، اعلام کرده که»انتشــار متن 
کامل سند همکاری 25 ساله ایران و چین مشروط به موافقت 
طرفین است؛ ما هیچ ملاحظه ای برای انتشار آن نداریم، اما 
شاید نظر طرف چینی متفاوت باشد« به هر حال مشخصا 
سندی نیست که بتوان براســاس آن قضاوت های امروز را 

تحلیل کرد و شوربختانه...
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همینصفحه

سخــــن روز

در مقاله قبلی تـــرس و نــگرانی و عوامل داخلی مخالف 
ســرمایه گذاری خارجی تشــریح گردید. اکنون به بهانه 
نقشه راه همکاری 25 ساله ایران و چین، به الزام آور بودن 
سرمایه گذاری خارجی برای رشد و توسعه کشور پرداخته 
می شود. هنگامی که انقلاب در ایران پیروز شد، مصادف با 

سال های...

 سرمايه گذاری خارجی الزامی 
برای توسعه کشور)2(

همینصفحه

همینصفحه

یادداشت 2

یادداشت 1

قرارداد 25 ساله کــه الـــبته شاید اصطلاح درست آن 
تفاهمنامه اقتصادی بین ایران و چین باشد را باید دومین گام 
مهم دولت درخصوص جهانی کردن اقتصاد ایران دانست. 
بعد از الحاق ایران به پیمان کشورهای اوراسیا این دومین 
اقدام مهم دولت برای استفاده از ظرفیت اقتصاد ایران در 
سطح بین الملل است. اگر از حواشی سیاسی آن بگذریم مثل 

عصبانیت رئیس جمهور آمریکا ...

اولین دیدار وزیر خارجه جمهوری خلق چین در بدو 
ورود به ایران با علی لاریجانی مشاور مقام معظم رهبری و 
نماینده ویژه جمهوری اسلامی ایران در روابط راهبردی با 
چین نشان از این امر مهم دارد که ایران قصد ندارد تمام 

تخم مرغ هایش را در سبد برجام ...

ايجاد منافع مشترک با   اقتصاد دنیا

افکار عمومی و توافق ايران و چین

هادیحقشناس
اقتصاددان

حسنارگی
تحلیلگرمسائلسیاسی

رهبرمعظمانقلابدردیداردستاندرکاران
کنگرهچهارهزارشهیداستانیزد:

صفحه 2

 پیام شهیدان   در امان  
 بودن  از ترس  
و اندوه است
چهرههایپرافتخار
شهیدانبهجوانان
معرفیشود

مهدیپازوکیدرگفتوگوبا»آرمانملی«:
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سرمقاله:فریدونمجلسی

تاثیرتوافقباچین
برروابطایرانوآمریکا

عزتا...یوسفیانملا

معیشتعدهایبهفضایمجازی
گرهخوردهاست

مجیدابهری

ضربهبزرگتوافقایرانوچین
بهآمریکاومتحدینش

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
ابراهیمقاسمپور:

وضعیتدیدارهای
دوستانهتیمملی
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سند جامع همکاری های راهبردی 25 ساله ایران وچین 
یک فرصت سیاسی، دیپلماتیک و به خصوص اقتصادی و 
تجاری بالقوه را در اختیار چینی ها قرار داده است، اما برای 
بالفعل کردن به آمریکایی ها چشم دوخته اند. اگر در آینده 
تنش تهران و واشنگتن تعدیل پیدا کرد و شاهد رفع بخشی 
از تحریم ها بودیم، چین هم می تواند بستر را برای عملیاتی 
کردن مفاد این سند فراهم کند، اما اگر شرایط مانند امروز 
ادامه پیدا کرد، پکن هم تلاشی برای بهره برداری از سند 
نخواهد کرد، چرا که اساسا نمی تواند در سایه تحریم ها گامی 
عملیاتی پیش ببرد، کما اینکه به واسطه همین سیاست فشار 
حداکثری آمریکا اکنون بیش از 20 میلیارد دلار از سرمایه 
ایران در بانک های چینی بلوکه شده است و پکن هم کوچک 
 رین تلاشی برای آزاد کردن، حداقل بخش کوچکی از آن را 
ندارد، چون توان آزاد کردن آن را بدون چراغ سبز آمریکا 
ندارد و ما هم صرفا حمله به کره جنوبی، ذیل بلوکه شدن 
سرمایه هایمان در بانک های این کشور را در دستور کار قرار 
داده ایم و چین را فراموش کرده ایم که مبادا به روابط مان 
صدمه ای وارد شود. حتی شرکت های چینی از همکاری با 
ما در فاز یازده پارس جنوبی و قرارداد توسعه میدان نفتی 
آزادگان به بهانه تحریم شانه خالی کرده اند. پس همه چیز 
در گرو رفع تحریم هاست. اتفاقاً در سایه همین نکته وزیر 
امور خارجه چین در دیدار با حسن روحانی به صراحت عنوان 
داشت که ایران باید از فرصت پیش آمده ناشی از روی کار 
آمدن جو بایدن برای احیای برجام و رفع تحریم ها استفاده 
کند. چون اگر شرایط کما فی السابق ادامه یابد بدیهی است 
که چین هم نمی تواند تلاشی برای عملیاتی کردن مفاد این 

سند از خود بروز دهد.

جلالمیرزایی
نمایندهمجلسدهم

همه چیز در گرو رفع تحريم هاست 

اولین دیدار وزیر خارجه جمهوری خلق چین در بدو ورود 
به ایران با علی لاریجانی مشاور مقام معظم رهبری و نماینده 
ویژه جمهوری اسلامی ایران در روابط راهبردی با چین نشان از 
این امر مهم دارد که ایران قصد ندارد تمام تخم مرغ هایش را در 
سبد برجام  بگذارد. از ابتدای هفته جاری و پس از انعقاد قرارداد 
همکاری جامع 25ساله ایران و چین  به جز سخنان مثبت و 
منفی بحث درباره نتایج و ثمرات آن هنوز ادامه دارد و علاوه 
بر جناح های سیاسی که می کوشند تا از این نمد برای خود 
کلاهی بدوزند کاربران فضای مجازی و حتی مردم عادی نیز با 
حساسیت این موضوع را دنبال می کنند این در حالی است که 
عمده آنها از مفاد توافقنامه اطلاع کاملی ندارند، چراکه بنا بر 
توافق دوطرف به ویژه اصرار طرف چینی به واسطه گریز از رصد 
تحریم های غرب و  آمریکا جزییات این توافق علنی نشده و صرفا 
کلیاتی از محورهای این توافق مهم علنی شده است. لذا عمده 
تحلیل ها و قضاوت ها دراین باره به طور اجتناب ناپذیری از این 
ضعف برخوردار است. اما این مسأله باعث نمی شود تا نتوان 
چشم اندازی کلان از این امر ارائه کرد. یکی از پارامترهایی که 
می تواند در تحلیل این توافق مورد استفاده قرار گیرد واکنش ها 
و نوع بازتاب آن در میان طیف های مخالف جمهوری اسلامی 
است. جدای از برخی نگرانی ها و سوالاتی که در بین عده ای از 
مردم که به درستی نسبت به منافع ملی کشور حساسیت دارند 
وجود دارد و مسئولان باید راهکارهایی برای پاسخ دادن به این 
نگرانی ها بیابند اما موج خبری رسانه های خارجی نسبت به این 
توافق نشان می دهد که اتفاق مهمی در عرصه روابط بین الملل 
به وقوع پیوسته است. علاوه بر موج منفی بسیاری از این رسانه ها 
که عمدتا تحریک احساسات افکار عمومی داخلی ایران را علیه 
این توافق هدف گرفته است در لابه لای برخی از این تحلیل ها 
می توان دلیل اصلی این موج را یافت، به طور مثال جک کین 
ژنرال آمریکایی به عنوان کارشناس فاکس نیوز و مدیر موسسه 
مطالعات جنگ به صراحت اشاره می کند که چگونه توافق ایران 
و چین اثر تحریم های آمریکا را کاهش داده و تمایل ایران را 
برای مذاکره کمتر می کند و اذعان دارد که چگونه منافع ملی 
دو کشور ایجاب می کند که ایران و چین در کنار یکدیگر باشند. 
نگارنده در این چند سطر یقینا نه قصد و نه مجال آن را دارد تا 
برای سوالات مطروحه در این خصوص پاسخ جامع  پیدا کند، 
اما به طور کلی می توان گفت توسعه دیپلماسی با تمام جهان اعم 
از شرق و غرب برای هر کشوری می تواند به عنوان یک شاخص 
مثبت در ارتقای حکمرانی خوب با تکیه بر منافع ملی بوده و 
ابزاری برای تأمین این منافع باشد. اشتباهی که در گذشته از 
سوی دولت در زمان حضور رئیس جمهور چین  به عنوان اولین 
رئیس دولتی که بعد از انعقاد برجام به تهران سفر کرد اتفاق 
افتاد. توجه ناکافی به اهمیت این سفر جدای از کاستی های 
استقبال از این مقام تا ورود جدی به بحث بر سر پیشنهاد »شی 
جینگ پنگ« برای توافق جامع بین دو کشور که می توانست در 
آن زمان علاوه بر اینکه امتیازات بیشتری را نصیب ایران کند در 
مراوده با طرف غربی در اجرای برجام نیز ابزار مهمی برای فشار 
بر آنها بود. نه آنکه اکنون بعد از ۷سال در نقطه ای قرار بگیریم 
که می توانست با شرایط و قدرت چانه زنی بهتری  پس از سفر 

اتفاق بیفتد. 
ادامهصفحه6

واقعا نمی توان به قیمت های اعلامی خودرو در 
تعطیلات رسمیت داد، چراکه گشایش رسمی بازار 
دو هفته دیگر اتفاق می افتد، زمانی که مسافرت ها 
برخلاف تصوری که در اسفندماه وجود داشت 
ساده تر شد؛ برخی از فروشنده ها سعی کردند 
قیمت ها را افزایش دهند تا از این فرصت برای 
کسب سود بهره ببرند ولی تا جایی که اطلاع دارم 
معامله ای صورت نگرفته و صرفا عدد و پیشنهاد 
است. چه بسا که در مورد خودروی شاهین هم عدد 
یک میلیارد تومان هم پیشنهاد شد، اما هیچ کس 
با این اعداد و ارقام پول نمی دهد که ماشین  بخرد! 
تغییراتی که در هفته اخیر می شنویم صرفا یک 
هیجان به امید نوسان گیری است که مثلا فروشنده 
با توجه به اینکه نمی تواند معامله ای انجام دهد، 
قیمت ها را افزایش می دهد تا اگر خریدار واقعی 
پیدا شد بتواند 10 تا 15 میلیون تومان بالاتر 
از قیمت واقعی خودرو را بفروشد تا سود ببرد! 
وگرنه نمی توان ارقام اعلامی را منبع افزایش 
قیمت دانست ولی به صورت کلی در سال 1400 
قیمت ها افزایش پیدا خواهد کرد، چون نه در 
سیاست های پولی و نه در سیاست های بودجه ای 
تغییر اتفاق افتاده و کشور در هر دو جهت دچار 
اشکال است. آقای همتی، رئیس کل بانک مرکزی 
هم صداقت به خرج داد و اعلام کرد که در دو سال 
گذشته نحوه اداره کشور با خلق پول انجام شده 
یعنی با پولی که پشتوانه سرمایه نداشته است و 
تورم ایجاد کرده اند تا کشور اداره شود. به همین 
دلیل نه تنها چون تغییری در این سیاست ها در 
سال 1400 نمی بینیم این سال به واسطه اینکه 
رقابت های سیاسی هم به دلیل انتخابات به اوج 
خودش می رسد شرایط بدتر از سال 1۳۹۹ خواهد 
شد اگر اصلاحاتی صورت نگیرد کمااینکه تا الان 
هم اقدامی  صورت نگرفته است و خود این موضوع 
باعث می شود که به صورت خزنده شاهد افزایش 
قیمت ها باشیم. این موضوع هم مختص صرفا 
خودرو نخواهد بود و در همه کالاها آن را خواهیم 
داشت و برای رفع این ضعف هم باید سیاست های 
کلان تصحیح شود و این ربطی به مبدا عرضه کالا 
هم ندارد. یعنی اگر به قدری هم خودرو عرضه 
کنیم که این اتفاق نیافتد ممکن است به سایر 
بخش ها نظیر سیب زمینی و موز تسری پیدا کند 
کما اینکه در اسفندماه این تغییرات را در مورد مواد 
خوراکی دیدیم. مواد خوراکی به قدری گران شد 
که سفرهای مردم خالی و حیات آنها به خطر افتاد. 
یعنی با افزایش تیراژ تولید هم نمی توان جلوی این 
مشکل را گرفت. بازار در سال 1400 درگیر یک 

ترکیب رکود تورمی خیلی سنگین خواهد بود. 
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در مقاله قبلی تـــرس و نــگرانی و عوامل داخلی مخالف سرمایه گذاری 
خارجی تشریح گردید. اکنون به بهانه نقشه راه همکاری 25 ساله ایران و چین، 
به الزام آور بودن سرمایه گذاری خارجی برای رشد و توسعه کشور پرداخته 
می شود. هنگامی که انقلاب در ایران پیروز شد، مصادف با سال های 1۹80، 
چین عقب مانده و فقیر تحت رهبری دنگ شیائوپینگ، سیاست درهای باز را در 
سیاست خارجی و اقتصاد و صنعت اتخاذ نمود. ایران در آن زمان از نظر اقتصاد و 
صنعت خیلی پیشرفته تر از چین بود. مسئولان چین از اینجانب به عنوان سفیر 
جمهوری اسلامی ایران درخواست می نمودند وزرای ایرانی با سفر به چین، در 
زمینه ساخت اتومبیل، ساخت تاسیسات و پالایشگاه های نفت، انبوه سازی 
ساختمان و سایر حوزه های صنعتی، به طرف چینی مشورت و توصیه دهد تا از 
آن سطح پائین نجات و ارتقا یابد. چین در آن سال ها راه خود را بالاخره پیدا کرد 
و دروازه های کشور را بر روی سرمایه گذاران خارجی و در راس آن آمریکایی ها 
باز نمود، قوانین سرمایه گذاری را ساده کرد و بازگشت سرمایه و سود را به خارج 
تضمین نمود. رهبر چین قویا اعتقاد داشت برای بیدارکردن این اژدهای خفته 
باید به اقتصاد و صنعت چین در سایه یک سیاست خارجی مبتنی بر همکاری 
با همه جهان و به ویژه آمریکا تمسک جست. از آن تاریخ تاکنون چین هیچگاه 
به آمریکا لقب دشمن نداد حتی در دوره ترامپ که سخت  ترین اهانت ها با 
دستگیری مدیرعامل غول صنعت مخابراتی چین صورت گرفت. اینجانب در پنج 
سال اول پیاده کردن این استراتژی جدید، شاهد درهم تنیدن اقتصاد و صنعت 
چین با اقتصاد و صنعت آمریکا بودم و اینکه میلیاردها دلار سرمایه آمریکایی 
به اضافه تکنولوژی پیشرفته و مدیریت نوین سرازیر چین گردید و این شد که 
چین هر صنعت آمریکایی، اروپایی و ژاپنی را پذیرفت و پیاده نمود و تبدیل به 

غول اقتصاد و صنعت در جهان شد که امروز می تواند کمی به آمریکا نه بگوید. 
در اوایل دهه 1۳60 هنوز چینی های ناراضی با زدن خود به آب، وارد هنگ کنگ 
می شدند و از آنجا به اروپا و آمریکا مهاجرت می کردند ولیکن با سیاست همکاری 
و شراکت دنگ شیائوپینگ ورق برگشت و همان چینی های ناراضی سرمایه خود 
را بعد از آمریکا وارد چین نمودند و باعث ارتقای رشد و توسعه کشورشان شدند. 
وضعیت مهاجرت ایرانی ها و انتقال سرمایه های عظیم ایران به ترکیه، امارات، 
اروپا، استرالیا، چین و. . . مشابه وضعیت چین در آن سال ها است. چرا مسئولان 
ایرانی به رغم تکیه ای که در روابط تجاری، سیاسی، امنیتی و نظامی به چین 
دارند، حاضر نیستند از تجارب چگونه غول شدن این کشور در اقتصاد و صنعت 
استفاده کنند؟ به نظر نگارنده باید این فرصت برنامه راهبردی را به فال نیک 
گرفته و مغتنم شمرده و ما هم راه خود و استراتژی رشد و توسعه کشور را بعد از 
42 سال تنظیم و به اجرا بگذاریم. اگر قرار است با آمریکا کار نکنیم که اشتباه است 
ولی حداقل با اقتصاد و صنعت درجه دوم یا سوم چین درست کار کنیم و اجازه 
دهیم چین همچون آمریکا، سرمایه ها، تکنولوژی پیشرفته و مدیریت نوین خود 
را وارد ایران سازد و اقتصاد و صنعت ایران تکانی بخورد شاید راه برای همکاری 
تکنولوژی های پیشرفته تر غرب هم فراهم شود. البته باید ابراز امیدواری نمود 
طرف ایرانی فقط به فکر استفاده مقطعی از این برنامه راهبردی برای مقاصد 
سیاسی، امنیتی و دشمنی با آمریکا نباشد که چین چنین حاجتی نمی دهد و این 
فرصت هم از دست م ی رود. انتقادهای متین که به این برنامه و یا بدعهدی های 
چین گرفته می شود سرجای خودش قابل تامل است که به آنها در مقالات بعدی 
بیشتر پرداخته می شود اما یادمان باشد طرف های غربی، کشورهای منطقه و 
معارضین ایرانی خارج نشین نمی خواهند چنین اتفاقی در ایران بیفتد و اقتصاد و 
صنعت ایران بپا خیزد و از زمین بلند شود، چون ایران هم همچون چین، اژدهای 
خفته است، اگر بیدار شود و راه خود را بیابد، از همه اطرافیان پیشی می گیرد و 

این مطلوب معارضین خارج نشین نیست. 
ادامهصفحهآخر

قرارداد 25 ساله که البته شاید اصطلاح درست آن تفاهمنامه اقتصادی بین 
ایران و چین باشد را باید دومین گام مهم دولت درخصوص جهانی کردن اقتصاد 
ایران دانست. بعد از الحاق ایران به پیمان کشورهای اوراسیا این دومین اقدام 
مهم دولت برای استفاده از ظرفیت اقتصاد ایران در سطح بین الملل است. اگر از 
حواشی سیاسی آن بگذریم مثل عصبانیت رئیس جمهور آمریکا از این تفاهمنامه 
و همچنین برخی از کشورهای منطقه، باید به این نکته مهم اشاره کرد که اقتصاد 
ایران از جمیع جهات، اقتصاد بکر در بین کشورهای منطقه است. چین مدت های 
طولانی هست که طرح یک جاده و کمربندی را اعلام کرده و اساس طرح این است 
که از چین و کشورهای آسیایی به اروپا و برعکس هم از طریق مسیر جاده ای، 
مسیر دریایی و مسیر ریلی کالا مبادله بشود و ما نگران بودیم که ایران در این 
مسیر قرار نگیرد. کسانی که به این تفاهمنامه انتقاد می کنند، یادشان رفته 
است که وقتی خط باکو به جیهان در دریای سیاه وصل شد یا بندرترکمن باشیِ 
ترکمنستان مستقیم به باکو وصل شد، خط لوله ای که از بستر دریای خزر نفت 
منتقل می کند، می گفتند که ایران از ترانزیت منطقه کنار گذاشته شد. یا زمانی 
که چینی ها در بندر گوادر پاکستان سرمایه گذاری کردند، نقد می کردند که چرا 
چابهار به هندی ها واگذار شد و یا زمانی که شرکت های بزرگ در بنادر امارات، 
قطر، بحرین و عراق در حال سرمایه گذاری هستند و سهم حمل و نقل ایران 
را گرفته اند، نقد آنها این بود که چرا در ایران سرمایه گذاری بین المللی انجام 
نمی گیرد؟ واقعیت مطلب این است که دیر یا زود اقتصاد برتر جهان، چین خواهد 
شد و دیر یا زود، اقتصاد آمریکا از چین عقب خواهد ماند. و همچنین اتحادیه 
اروپا اگر نجنبد از چین عقب خواهد ماند. شاهد دهها سال،  صنعت و همچنین 

تکنولوژی ما وابسته به غرب بود. منهای این فاصله دور، هیچگاه غربی ها در هنگام 
بحران ها، مثل زمان جنگ یا تحریم دور اول یا تحریم های دور دوم به داد اقتصاد 
ایران نرسیدند. بنابراین این تفاهمنامه 25 ساله اولا، ایران را از حالت ایزوله کردن 
یا در کنج قراردادن مسیرهای ترانزیتی دور خواهد کرد. ثانیا، اقتصاد ایران نیاز 
به سرمایه گذاری خارجی دارد. چه بسا بهتر این باشد که ما این همه که به غرب 
تاکنون برای جذب سرمایه گذاری اعتماد کردیم، یکبار به شرق هم اعتماد کنیم. 
وقتی ما در کنار دریای عمان هستیم، باید از مزیت هم جمعیتی هند و چین و 
پاکستان بهره ببریم هم از فرصت سرمایه گذاری آنها بهره بگیریم. وقتی خط 
لوله گاز روسیه به سمت آلمان کشیده می شود و بسیاری از اختلاف های سیاسی 
را به خاطر نفع اقتصاد کنار می گذارند و به رغم مخالفت آمریکایی ها به خاطر 
حضور آلمان در ناتو باز آلمان اصرار به استفاده از خط لوله گار روسیه دارد؛ چرا ما 
از مزیت همسایگی کشورهای همسایه یا کمی دوردست مثل هند و چین بهره 
نگیریم؟ بخش قابل توجهی از زیرساخت های ایران در سنوات گذشته ایجاد شده 
و ما نیاز داریم که از این زیرساخت ها با سرعت بیشتر بهره بگیریم. فکر می کنم 
این قرارداد بلندمدت یعنی ایجاد منافع مشترک بلندمدت، استفاده از فرصت 
ایجاد شده و از اینکه بگذریم، منافع مشترک امنیت را هم به دنبال خودش 
خواهد داشت. اگر ما با کشورهای همسایه هم منافع مشترکی ایجاد بکنیم، 
حتما امنیت منطقه باثبات تر و پایدار خواهد شد و طبیعتا با دیگر کشورها هم 
که چنین بکنیم، آنگاه در شورای امنیت در مواقع بحرانی، اجماعی علیه اقتصاد 
ایران شکل نخواهد گرفت. لذا هم پیمان اوراسیا و هم این تفاهمنامه 25 ساله 
حتما در بلندمدت به نفع اقتصاد ملی و استفاده از ظرفیت های موجود و زمینه 
جذب سرمایه گذاری های بین المللی خواهد شد. از طرفی با توجه به بررسی 
کلیات تفاهمنامه که در دسترس عموم قرار گرفته است، اجرای این تفاهمنامه 

بستگی به اراده سیاسی دو کشور خواهد بود. 
ادامهصفحه6

 دوگانه رکود و تورم؛ سرنوشت افکار عمومی و توافق ايران و چین
بازار خودرو در سال ١٤٠٠

سرمايه گذاری خارجی الزامی برای توسعه کشور)2(

ايجاد منافع مشترک با  اقتصاد دنیا

حسنارگی
تحلیلگر

مسائلسیاسی

سیدعلیخرم
استاددانشگاه-حقوقبینالملل

هادیحقشناس
اقتصاددان

فربدزاوه
کارشناسبازار

خودرو

سیدعلیخرم
استاددانشگاه-حقوقبینالملل

صفحه3صفحه 8

سخنگویدولت:

بایدن  مواضع 
پیش  از  انتخابات 
خود  را نقض کرد

چینمایلبهانتشارمتنسندتوافقنیست

صفحه2

رئیسکنفدراسیونصادرات
درگفتوگوبا»آرمانملی«مطرحکرد

 موانع داخلي  
 صادرات؛ 

بدتر از تحريم
اشتباهات

راتکرارنکنید

گزارش»آرمانملی«
ازافزایشبستریشدنبیمارانکرونایی:

 موج چهارم کرونا 
کشور را فرا گرفت 

ایرانبایدازتضادمنافعقدرتهایاقتصادی
استفادهکند

 »رابطه متوازن اقتصادی ايران« 
با چين و آمريكا ضروری است

 شماره 
975

صفحه4

آرمانملی:ســخنگوی دولــت در ابتدای 
اولین نشست خبری در سال 1400 گفت: 
در 12 فروردین ماه به سرعت از یک انقلاب 
مردمی تمــام عیار و عظیــم اجتماعی به 
ســاختار قانونمند صندوق رای رسیدیم و 
12 فروردین نماد رفراندوم محور بودن نظام 
جمهوری اسلامی است. علی ربیعی تاکید 
کرد: برعکس، هر بار کــه ملت با همه تنوع 
رنگین کمانی خود یک طیف انتخاباتی را در 
گستره همگانی کشور تشکیل می دهد در 
واقع آن رفراندوم در اشکال نوین خود تکرار 
می شود و نسل های جدیدتری را با نگاه های 

نوین در پای ...


